令和６年１２月２３日

報道機関各位                           北九州市産業経済局

若松野菜の初出荷＆プロモーションビデオ初公開！
― 若松潮風Ⓡキャベツなど若松野菜の初荷式

は つ に し き

を行います ―

 北九州市若松区はキャベツやブロッコリー等の露地野菜の栽培が盛んな地域です。特にキャベツは西

日本有数の産地であり、若松潮風Ⓡキャベツとしてブランド化に取り組み、全国的に知名度も上がってき

ています。

 ＪＡ北九若松そさい部会では、北九州市中央卸売市場等の初売りに向け、１月４日に若松潮風Ⓡキャベ

ツやブロッコリーを積んだトラックを送り出す「初荷式」を下記のとおり行います。また、更なるブラン

ド力の強化に向けて、新たに制作した「若松潮風®キャベツ」のプロモーションビデオと出荷箱のお披露

目会も同時に行います。

 初荷式は、新年を迎えるにあたり、生産農家をはじめ農業関係者が参加し、その年の野菜価格の安定や

輸送の安全を願うものです。ぜひ取材をお願いします。

令和６年の初荷式の様子

日 時 令和７年 1月４日（土）１５：００から（１時間程度）

場 所 ＪＡ北九若松野菜集出荷場（北九州市若松区大字安屋３１２８-３）

内 容

・ＪＡ若松そさい部会長挨拶、来賓挨拶

NEW ・プロモーションビデオ・出荷箱のお披露目

・花束贈呈

・トラック出発

若松区のキャベツ畑

ミスマガジン審査員特別賞受賞の

古田
ふ る た

彩
あや

仁
み

さん(北九州市出身)

が、プロモーションビデオに

出演しています！

【問い合わせ先】

・北九州農業協同組合 西部営農経済センター（若松） 担当：和田 TEL：093-741-2266

・産業経済局 西部農政事務所 担当：古田、田中（係長）     TEL：093-693-9912

令和 7年 JA北九若松そさい部会初荷式

日時 令和 7年 1月 4日 15：00～（1時間程度）

    若松安屋野菜集出荷場

次第

1. 部会長挨拶（大庭弘義部会長）

2. 来賓挨拶

① 役員挨拶（JA北九）

② 佐伯センター長（普及指導センター）

3.  ＰＲ動画（若松潮風®キャベツ）

新デザイン箱（若松潮風®キャベツ・ブロッコリー）

お披露目

4. 乾杯（大庭正義副部会長）及び嶋本運送へ花束贈呈

5. トラック出発

※初荷式とは・・・荷物を届けるトラックの交通安全と商売繁盛を祈願する式典

令和 7年よりキャベツ・ブロッコリーの箱デザインを変更。

昨年で 10周年を迎えた若松潮風®ブランドの更なるブランド力強化と認知度向上・産地活性化

のため動画の力によるプロモーションと一目で産地を認識してもらうために主要品目

の出荷箱デザイン（渦巻きと灯台）を統一。市場関係者の目にとまる箱デザインを実現した。

本年は例年通りの開催形式ではなく PR動画・新デザイン箱の披露会を式内に組み込んだ。